
令和２年４月 

利用者ご家族様 

 

社会福祉法人宝生会 

グループホームカトレア 

管理者  堀 友幸 

                     副管理  沼尾 慈子 

 

新型コロナウィルスによる面会制限について 

 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。毎々格別のご愛顧を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在、日本国内でも新型コロナウィルスによる肺炎の感染が拡大

しております。高齢者や持病をお持ちの方が感染すると重症化するとの情

報もあり厚生労働省からも対応についての通知が出ている所でございま

す。 

当施設におきましても、ご利用者様への安全のために、当面の間、原則

として御面会を禁止させていただきたく存じます。職員一同予防に努めて

まいりますので、ご家族の皆様におかれましては、何卒御理解の上、御協

力を賜りますようお願い申し上げます。（ただし、ご利用者様の状況によ

ってはこの限りではございません） 

御面会の再開につきましては、状況を鑑み改めてお知らせさせていただ

きます。 

 

※ 沼尾病院への受診等に、入居者様にマスクの着用をしていただきたいので、

使い捨てマスク又は布マスクのご用意をお願い致します。ご用意が難しい場

合、一枚五十円で販売させていただきます。 

 どうぞ、御協力の程宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

              

 

 

 

※ ご不明な点などにつきましては、管理者堀までお問い合わせください。 

                     TEＬ０２８－６５０－７３４５ 

                     FAX ０２８－６２１－０２２２ 



 


